
MĚSTSKÝ ÚŘAD VODŇANY, odbor životního prostředí
Náměstí Svobody 18, 389 16 Vodňany

tel: 38337911 I-ústředna fax: 3833823 17 MĚSTSKÝ ÚŘAD VODŇANY
e mail' muvod@muvodnany.cz Rozhodnut( r j

" Nabylo právní moci ďľ A &j"c"

Dne: 12.4.2006
Naše č.j.: ŽP/3540/I-2370/06-MS r"

MĚSTSKÝ ÚŔ ' VODMAM\
p"šjj-"

OBEC STOŽICE
F

i i; . .."ĹĹĹuÉ j _J

Kanalizačnípřivaděč ,,A " Křepice - Stožice - I. etapa.

VEŘEJNÁVYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
o povolení stavby vodního díla

Městský úřad Vodňany, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní
úřad dle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění, dle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, a dále jako speciální
stavební úřad dle § 120 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu, v platném
znění,

povoluje
obci StoŽice, IČO:48222623

podle § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o
znění (dále jen vodní zákon), a podle § 66 zákona č.
řádu, v platném znění (dále jen stavební zákon),
přivaděč ,,A" Křepice - Stožice - I. etapa" na níže
v kraji Jihočeském, okrese Strakonice, obci Stožice.
Stavbou budou dotčeny pozemky:

vodách a o zrněně někteíých zákonů, v platném
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním
provedení stavby vodního díla ,,Kanalizační
uvedených pozemcích v k.ú. Křepice a Stožice,

p.č. 266/2, 534/7, 534/6, 534/3, 525/2, 5 KN v k.ú. Křepice a p.č. 493, 245/1, 245/2 dle PK a
245/3 dle KN v k.ú. Stožice.

Popis stavby:
Jedná o záměr výstavby I. etapy kanalizační přiváděcí stoky z místní části Křepice

Stožice v úseku km 1,481 - 2,227. Navržená trasa kanalizace je situována mimo stanovená
pásma vodních zdrojů i mimo stanovená záplavová území.

Jedná se o jednotnou kanalizaci z materiálu PP typu Utra Rib 2 DN 250 - 300 mm,
délce 641,00 m, s odbočkami pro domovní přípojky. část kanalizačního sběrače tvoří
kanalizace DN 300 mm v délce 142,00 m. Kanalizační revizní šachty KŠ 39 - 61 jsou
plastové, Na kanalizačním sběrači bude v km 1,667 - 1,670 osazena odlehčovací komora

na ČOV
ochranná

v celkové
stávající

navrženy
OK 3 za



účelem odlehčení dešt'ových vod do Stožického potoka. Jedná se o žlabový betonový oddělovač
s oboustranným přelivem. U vyústění do toku bude osazeno betonové výustni čelo a dno potoka
zpevněno lomovým kamenem,

Vybudováním I. etapy kanalizace Křepice - Stožice dojde k dočasnému posunutí kanalizační
výusti pro kontrolu množství a kvality odpadních vod do Stožického potoka o cca 250 m po toku.
Stávající výust' společně se stávajícím úsekem obecní kanalizace bude využívána pouze pro odvádění
dešt'ových a drenážních vod z části obce.

Staveniště bude umístěno na veřejných plochách ve vlastnictví obce Stožice.

Povolení se uděluje za těchto podmínek a povinností:

l) Stavba bude provedena v souladu s projektovou dokumentací vypracovanou v listopadu 2005
panem Josefem Vodou a panem Jaroslavem Rybákem, autorizovanými techniky pro vodohospodářské
stavby (ČKAIT- 0100546, 0100545), ověřenou ve stavebním řízení, v terminu do 30.6.2008,

2) Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou nebo fýzickou osobou způsobilou k provádění
vodohospodářských staveb podle zvláštních předpisů. Doklad o její způsobilosti bude stavebníkem
předložen zdejšímu vodoprávnímu úřadu při kolaudaci stavby.

3) Před zahájením prací stavebník zajistí v dostatečném časovém předstihu vytyčeni stávajících
podzemních sítí a vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla podle ustanovení § 75 stavebního
zákona a § 29 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona.
Protokol o vytýčení prostorové polohy stavby bude předložen ke kolaudaci stavby.

4) Před zahájením stavby bude u vstupu na staveniště na viditelném místě umístěn štítek "Stavba
povolena", který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být chráněn
proti povětrnostním vlivům a musí být ponechán na svém místě až do kolaudace stavby.

5) Při realizaci stavby budou v plném rozsahu respektována vyjádřeni a stanoviska:

a) Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Strakonice, U Řepické zastávky 1294,
Strakonice, ze dne 13,2.2006, zn.: 124/2006,

b) MČÚ Vodňany, odboru životního prostředí, z hlediska ochrany přírody ze dne 25.10.2005, č.j.:
ŽP/9522/05-MF,

c) Městského úřadu Vodňany, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze dne 26.10.2005, č.j.:
9523/281/2005,

d) Jihočeské plynárenské, a.s., Vrbenská 2, České Budějovice, ze dne 22.8.2005, zn.: 21018,

e) E.ON Česká republika, a.s,, Lannova 205/16, České Budějovice, ze dne 29.8.2005, zn.:
SI75847-ZZ050507419,

g E.ON Česká republika, a.s., Lamiova 205/16, České Budějovice, ze dne 30.11.2005, zn.:
31637-ZO60503013,

g) Českého Telecomu, a.s. se sídlem Olšanská 55/5, Praha 3, ze dne 26.9.2005, č.j.:
0170944/05/CCBN00.

h) Zemědělské vodohospodářské správy, OPV, pracoviště Prachatice, Pivovarská 196,
Prachatice, ze dne 27.10.2005, zn.: OPV/PT/276/2005.

-2-



6) Pokud dojde při zemních pracích v jakémkoliv místě k archeologickému nálezu, je osoba
zodpovědná za provádění těchto prací povinna podle § 22 odst. 2 zákona č. 22/1987 Sb., o státní
památkové péči, nejpozději do druhého dne oznámit nález příslušnému archeologickému pracovišti, tj.
Muzeu středního Pootaví ve Strakonicích.

7) Stávající výust' do Stožického potoka bude sloužit pouze pro odvedení neznečištěných dešt'ových a
drenážních vod.

8) Po vybudování II. etapy kanalizace Křepice - Stožice bude dočasná kanalizační výust' pro kontrolu
množství a kvality odpadních vod vypouštěných do Stožického potoka zrušena.

9) Povoleni k vypouštění odpadních vod do vod povrchových z obecní kanalizace Křepice do
Stožického potoka zůstává v platnosti do 31.12.2006.

10) Stavba kanalizace v úseku mezi šachtami Š 53 a Š 54 musí být provedena pouze na pozemcích
p.č. 534/3 a 534/4 dle KN v k.ú. Křepice tak, aby nebyl dotčen ani jinak poškozen sousední pozemek
p.č. 18/1 v k.ú. Křepice, který je ve vlastnictví paní
Pracovníci provádějící stavbu musí být upozorněni na nutnost zvýšené opatrnosti při výkopu v těsné
b]ízkogti hranice tohoto pozemku.

11) Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky na výstavbu
vodních děl podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon č. 274/2001
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném mění.

12) Při provádění stavby kanalizace budou dodržena také příslušná ustanovení české technické normy
ČSN 75 6101 ,,Stokové sítě a kanalizační přípojky".

13) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních
pracích, ve znění pozdějších předpisů a dbát, aby nedošlo k úniku ropných a toxických látek, či jiných
škodlivin na okolní terén, do vod povrchových nebo podzemních.

14) Pracovníci provádějící stavbu musí být upozorněni, aby dbali při pracích v blíZkosti jiných
inženýrských sítí na zvýšenou opatrnost, nepoužívali nevhodné nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1 m u
podzemních sítí po každé straně vyznačené trasy vedení nepoužívali žádných mechanizačních
prostředků (hloubících strojů, sbíječek ap.).

15) Obnažené inženýrské sítě musí být vhodně zabezpečeny (podložením, vyvěšením), aby nedošlo k
jejich poškození. Toto bude provedeno podle pokynů správců jednotlivých sítí.

16) Při křížení nebo souběhu ostatních inženýrských sítí je třeba dodržovat odstupové vzdálenosti
vyplývající z ČSN 73 6005 "Prostorové uspořádání síti technického vybavení". Vlastní výkopové
práce je nutno provádět v souladu s ČSN 73 3050 "Zemní práce".

17) Odpady vzniklé při realizaci stavby, zbylé po jejich povinném vytřídění, musí být odstraněny
nebo využity v souladu s platnými právními předpisy v odpadovém hospodářství (zákon č. 185/2001
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění), a to pouze v místech k tomu
určených. Ke kolaudaci stavby bude doloženo, jak bylo s jednotlivými odpady vzniklými při stavbě
naloženo.

-3 -



18) Po ukončení prací budou nezastavěné pozemky dotčené touto stavbou uvedeny do původního
stavu.

19) Během realizace stavby bude příslušný vodoprávní úřad v rámci státního stavebního dohledu
přizván ke kontrolnímu dni. O průběhu stavby bude veden, v souladu s ustanovením § 100 odst. 3
stavebního zákona, stavební deník.

20) Vlastník veřejné kanalizace je povinen umožnit všem odběratelům na území obce připojeni na
tuto kanalizaci, pokud je to technicky možné. a uzavřít s nimi písemnou smlouvu o odváděni
odpadních vod v souladu s ust. § 8 odst. 4 a 5 zákona č. 274/2001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. v platném znění.

21) Po ukončení prací požádá žadatel vodoprávní úřad o provedení kolaudace stavby. K žádosti
připojí doklady dle § 30 - 31 vyhlášky Č.132/1998 Sb.. kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona, upřesněné vyhláškou č. 432/2001 Sb.. o dokladech k žádosti o rozhodnutí nebo
vyjádření a o náležitostech povoleni, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších
předpisů, včetně dokladu o vYtýčení stavbv před jejím zahájením. geodetického zaměření skutečného
provedení stavby provedeného před jejím zakrytím a dokladu o předání kříženi sítí a pozemků jejich
vlastníkům, popř. provozovatelům (uživatelům).

22) Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení k provádějí jiných staveb podléhajících povoleni podle
stavebního nebo jiného zákona.

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení

Námitce účastníka řízení paní Marie Hronkové, bytem Křepice 15, týkající se obav z dotčení
pozemku p.č. 18/1 v k.ú. Křepice v jejím vlastnictví stavbou kanalizace, se vyhovuje podmínkou č. 8
tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění

Na základě žádosti obce Stožice bylo zdejším vodoprávním úřadem zahájeno správní řízení
dle § 115 vodního zákona č. 254/2001 Sb. ve věci povoleni stavby vodního díla ,,Kanalizační
přivaděč ,,A" Křepice - Stožice - I. etapa" podle § 15 vodního zákona a podle § 66 stavebního
zákona.

Zahájení vodoprávního řízení bylo oznámeno formou veřejné vyhlášky ze dne 20.2.2006, č.j.
ŽP/254/06-MS, všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. V průběhu řízeni byla ze
strany účastníka řízeni - paní Marie Hronkové, bytem Křepice č.p.15, vznesena námitka týkající se
obav z dotčení sousedního pozemku p.č. 18/1 v k.ú. Křepice, v jejím vlastnictví, stavbou kanalizace.
Vzhledem k navržení trasy kanalizačního řadu v těsné blízkosti hranice pozemku p.č. 18/1 v k.ú.
Křepice vodoprávní úřad posoudil tuto námitku jako odůvodněnou a vyhověl námitce účastníka řízení
podmínkou č. 8 tohoto rozhodnutí. jiné připomínky ze strany účastníků řízení ani dotčených orgánů
státní správy vzneseny k zahájenému řízení nebyly.

Dle předložených dokladů a na základě provedeného řízení dospěl zdejší vodoprávní úřad k
závěru, že uvedenou stavbu vodního díla lze povolit. Stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů
byla zahrnuta do podmínek stavebního povolení.

Při splnění výše uvedených podmínek a povinností nebude výše uvedená stavba v rozporu s
vodohospodářskými nebo jinými právem chráněnými zájmy.

-4 -



Kžádosti byiý doloženy tyto doklady.'
· 2x projektová dokumentace,
· údaje z katastru nemovitostí ze dne 7.11.2005,
· snímek katastrální mapy se zákresem stavby,
· situace stavby 1.'500,1.'1000,
· pravomocné územní rozhodnutí MěŮ Vodňany, odboru Yýstävby a ÚP, ze dne 8.12.2005, čj'. ."

332/9534/5/ves,
· souhlas MěÚ Vodňany, odboru íýstavby a ÚP. dle § 120 stavebního zákona, ze dne 21.2.2006,
· smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi jihočeským krajem a obcí Stožice,
· souhlas vlastníků p.č. 534"7, 266,'2 v k. ú. Křepice s provádění stavby.
· stanovisko Povodí V7tařy s.p. ze dne 18.10. 2005, zn.' 9/99/05//43-Z
· vyjádření:

- Spráiy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Strakonice, U Řepické zastávky /294,
Strakonice, ze dne /3.2. 2006, zn. .' 124,·"2006,

- MěÚ Vodňany odbor ŽP, ze dne 25.10.2005,
- MěÚ Vodňanyn, odbor doprai;r a SH, ze dne 26. /0.2005,
- Zemědělská vodohospodářská správa. OPi"; pracoviště Prachatice, ze dne 27. 10. 2005,
- Jihočeské plynárenské, a.s., Vřbenská 2, České Budějovice, ze dne 22.8,2005,
- VaKjČ, a.s.České Budějovice, ze dne 23.10.2005,
- E. ON Českú republika, a.s., Lannova 205/16, České Budějovice, 2é dne 29. 8. 2005.
- E. ON Česká republika, a,s., Lannova 205/16, České Budějovice, ze dne 30.11.2005,
- Českého Telecomu, a.s. se sídlem Olšanskú 55/5, Praha 3, ze dne 26. 9.2005,

· správnípoplatek byl zaplacen dne 23.2,2006.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízeni podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat ve
lhůtě lS-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje se sídlem v Českých
Budějovicích, podáním učiněným u odboru životního prostředí Městského úřadu Vodňany. V odvoláni
se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnuti nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 9 stejnopisů.
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání proti rozhodnutí má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je
nepřípustné.

:iä'í. --

e q Ing. MirosÍav Filip:='4v oucí odboru živothího prostředí

-5-



Rozdělovník:
ÚČastníci řízení:

· adresát + PD parě lx a štítek "Stavba povolena" budou zaslány po nabytí právní moci
rozhodnuti

· Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice
· Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294,

Strakonice
· Zemědělská vodohospodářská správa. Oblast povodí Vltavy, pracoviště Prachatice, Pivovarská

196, 383 21 Prachatice
· j
·
· Český Telecom, a.s., se sídlem Olšanská 5S/S, Praha 3, pracoviště České Budějovice, Pražská

16, 370 04 České Budějovice
· E.ON Česká republika, a.s,. Lannova 205,"16. 370 49 České Budějovice
· Jihočeská plynárenská a.s.. Vrbenská 2, 371 47 České Budějovice

Dotčené orgány:
· Policie ČR - Okresní ředitelství Strakonice, Služba dopravní policie, Plánkova 629, 386 01

Strakonice
· Městský úřad Strakonice, odbor rozvoje - památková péče, Velké nám. 2, 386 21 Strakonice
· MěÚ Vodňany - odbor výstavby a ÚP

- odbor dopravy a SH

Na vědomí:
· Povodí Vltavy, s.p., Litvínovická 5, Č.Budčjovice - vodoprávní evidence - po nabytí právní

moci
· jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 10 České Budějovice
·
· MČÚ Vodňany, odbor ŽP - vlastní 3x + PD parě lx

Obecní úřad StoŽice žádáme o vyvěšení této vyhlášky na úřední desce obecního úřadu na dobu
15-ti dnů a poté o její předání, s vyznačením data vyvěšeni a sejmuti a s potvrzením obecního úřadu,
zdejšímu odboru životního prostředí.

Vyvěšeno dne,.Cg:g Atu' Sejmuto dne "I S"

Razítko, po pis

-6-


